
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Sala 

 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

 

  

MUDAR PARA AVANÇAR 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2024.01.10.015DH 

Aos vinte e dois dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constat da 
a regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). J( SE 
ROMILSON DA SILVA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalid de 
Pregão na forma Eletrônico n0  2024.01.10.01SDH, referente ao Proce so 
Administrativo n° 2024.01.10.01SDH. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 	20.662.701/0001-01 - GEILSON BEZERRA DA SILVA 

1 - LOTE I - GRÃOS, FARINHAS E MASSAS 

Itens 	Descrição 	M. arca 	Qtd. 	Und. V. Ref. V. Unit. 	V. Total 

3 AÇÚCAR CRISTAL 
OLHO 

D'ÁGUA 
2610.0 PACOTE 5,49 3,80 	9.918,00 

5 ARROZ TIPO I CAMIL 1800.0 PACOTE 6,81 5,75 	10.350,00 

9 BOLO PRONTO BAUDUCO 8100.0 UNIDADE 4,45 2,10 	17.010,00 

10 CAFÉ KIMIMO 2200.0 PACOTE 8,59 6,10 	13.420,00 

16 FEIJÃO CARIOCA DONA DÊ 900.0 KG 8,59 7,30 	6.570,00 

17 FLOCOS DE MILHO MARATÁ 1800.0 PACOTE 2,52 1,60 	2.880,00 

20 
MACARRÃO 
ESPAGUETE 

ESTRELA 3000.0 PACOTE 4,65 3,04 	9.120,00 

23 
MASSA PRONTA PARA 
BOLO 

DONA BENTA 1200.0 PACOTE 6,17 4,39 	5.268,00 

24 MILHO PARA PIPOCA PULA PULA 900.0 PACOTE 4,55 4,00 	3.600,00 

25 MILHO VERDE SOFRUTA 1440.0 SACHE 4,64 3,29 	4.737,60 

26 MINGAU TIPO MUCILON NESTLÉ 1500.0 PACOTE 13,17 9,10 	13.650,00 

29 PÃO TIPO HOT-DOG PÃO NOSSO 8200.0 PACOTE 7,56 6,50 	53.300,00 

30 PÃO TIPO SANDUICH PÃO NOSSO 8200.0 PACOTE 8,54 7,02 	57.564,00 

PROTEINA 
32 TEXTUALIZADA DE CAMIL 1800.0 KG 6,21 5,08 	9.144,00 

SOJA 

33 SAL REFINADO PIRAMIDE 420.0 KG 1,43 1,11 	466,20 

Total do lote R$ 216.997,80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitr 
 

MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

2 - LOTE II - BISCOITO E DOCES 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

ACHOCOLATADO 
LÁCTEA UHT / 

1 ACONDICIONADO EM italakinho 16500.0 UNIDADE 2,15 1,16 	19.140,00 
EMBALAGEM DE 200 
ML 

2 ACHOCOLATADO: PÓ italac 1200.0 PACOTE 6,67 5,50 	6.600,00 

6 BISCOITO DOCE TIPO 
MARIA 

fortaleza 5310.0 PACOTE 7,25 5,52 	29.311,20 

7 BISCOITO INTEGRAL club social 4950.0 UNIDADE 6,43 4,57 	22.621,50 

8 BISCOITO SALGADO 
TIPO CREAM-CRACKER 

estrela 5310.0 PACOTE 7,05 4,50 	23.895,00 

15 DOCE MARIOLA lucena 900.0 BARRA 4,26 2,70 2.430,00 

Total do lote 	 R$ 103.997,70 

3 - LOTE III - CARNES E FRIOS 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

11 CARNE MOIDA Camará 960.0 PACOTE 9,07 6,10 	5.856,00 

18 FRANGO DE GRANJA seara 800.0 KG 13,59 10,00 	8.000,00 

31 PEIXE produtor 420.0 KG 27,98 23,91 	10.042,20 

Total do lote R$ 23.898,20 

4 - LOTE IV - ENLATADOS E EMBUTIDOS 

Itens Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

4 ALMONDEGAS bordon 1980.0 LATA 13,22 10,37 	20.532,60 

12 
CAT-CHUP - 
EMBALAGEM DE 200 G 

quero 1200.0 SACHE 4,22 4,05 	4.860,00 

14 CREME DE LEITE ccgl 1200.0 CAIXA 3,69 3,39 	4.068,00 

21 MAIONESE liza 1500.0 SACHE 6,53 5,57 	8.355,00 

22 MARGARINA puro sabor 1560.0 UNIDEDE 4,83 3,25 	5.070,00 

27 ÓLEO DE SOJA soya 1140.0 GARRAFA 8,95 6,81 	7.763,40 

34 
SALSICHA EM 
CONSERVA AO MOLHO 

bordon 2080.0 LATA 8,61 6,59 	13.707,20 

35 
SARDINHA EM 
CONSERVA DE ÓLEO 88 1500.0 LATA 5,53 4,71 	7.065,00 

Total do lote R$ 71.421,20 

5 - LOTE V - BEBIDAS EM GERAL 

Item 	Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s t elt  

MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça Sâo Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

19 LEITE (LONGA VIDA) maranguape 5080.0 CAIXA 7,81 5,19 

36 SUCO DE ABACAXI dafruta 1430.0 GARRAFA 6,56 4,15 

37 SUCO DE CAJU dafruta 1430.0 GARRAFA 5,86 3,11 

38 SUCO DE UVA dafruta 1080.0 GARRAFA 6,72 4,12 

39 SUCO EM CAIXINHA dafruta 11400.0 UNIDADE 2,02 1,21 

Total do lote 

6 - LOTE VI - OVO 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. 

28 OVO DE GALINHA ovo novo 1200.0 BANDEJA 25,37 17,00 

Total do lote 

7 - LOTE VII - TEMPERO 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. 

26.365,20 

5.934,50 

4.447,30 

4.449,60 

13.794,00 

R$ 54.990,60 

V. Total 

20.400,00 

R$ 20.400,00 

V. Total 

600.0 PACOTE 1,26 1,00 600,00 

360 O GARRAFA 3,89 2,39 860,40 

240.0 UNIDADE 2,31 1,60 384,00 

160.0 KG 27,73 19,09 3.054,40 

13 	COLORIFICO 	 são braz 

40 	TEMPERO COMPLETO 	sadio 

41 	VINAGRE BRANCO 	 filgueira 

ALHO, IN NATURA, BOA 
QUALIDADE, FIRME E 

43 	INTACTO, SEM LESÕES 	produtor 
DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA. 

8 - LOTE VIII - FRUTAS E VERDURAS 

Total do lote 	 R$ 4.898,80 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

ABACAXI, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE EM 

42 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 

produtor 180.0 UND 5,38 4,17 750,60 

CONSUMO COM CASCA 
SÃ SEM RUPTURAS. 
BANANA PRATA, 1 
QUALIDADE, EM 

44 CONDIÇÕES produtor 180.0 KG 6,87 5,45 981,00 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 
BATATA DOCE, 
PRODUTO FRESCO E 

45 COM GRAU DE produtor 240.0 KG 6,46 3,54 849,60 
MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 
BATATA INGLESA, DE 

46 

PRIMEIRA QUALIDADE, 
IN NATURA, COMPACTA 
E FIRME, 

produtor 240.0 KG 8,66 6,90 1.656,00 

APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, 
BETERRABA, PRODUTO 

47 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 

produtor 240.0 KG 6,91 5,45 1.308,00 

INTERMEDIARIA • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s L•t  

MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CEBOLA BRANCA, IN 
48 NATURA, COMPACTA E produtor 140.0 KG 8,65 6,30 882,00 

FIRME. 
CEBOLINHA, PRODUTO 

49 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 

produtor 400.0 MÇO 2,03 1,36 544,00 

INTERMEDIARIA. 

50 
CENOURA IN NATURA, 
SEM RAMA, FRESCA, 
COMPACTA E FIRME. 

produtor 180.0 KG 8,73 5,40 972,00 

COENTRO, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 

51 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA, 

produtor 360.0 MÇO 2,93 2,35 846,00 

DEVERA APRESENTAR 
ODOR AGRADÁVEL. 
LARANJA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 

52 NATURA, TIPO DE produtor 240.0 KG 7,20 5,30 1.272,00 
PERA, APRESENTANDO 
GRAU DE MATURAÇÃO. 
LIMÃO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 

53 NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 

produtor 240.0 KG 4,41 2,72 652,80 

DE MATURAÇÃO. 
MAÇÃ VERMELHA, 
CONSERVAÇÃO EM 

54 CONDIÇÕES produtor 200.0 KG 12,56 7,26 1.452,00 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 
MAMÃO, PRODUTO 

55 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 

produtor 160.0 KG 6,43 2,72 435,20 

INTERMEDIARIA. 
MANGA, DE PRIMEIRA, 
IN NATURA, TIPO ROSA, 
APRESENTANDO GRAU 

56 DE MATURAÇÃO, TAL produtor 160.0 KG 6,25 5,90 944,00 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO 
MARACUJÁ, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, TAL 

57 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 

produtor 300.0 KG 11,29 11,10 3.330,00 

MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO. 
PIMENTÃO VERDE, DE 

58 
PRIMEIRA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

produtor 160.0 KG 8,17 7,76 1.241,60 

TOMATE IN NATURA DE 

59 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

produtor 300.0 KG 6,72 3,62 1.086,00 

UVA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 

60 
NATURA, 
APRESENTANDO GRAU produtor 200,0 KG 14,40 12,98 2.596,00 
DE MATURAÇÃO QUE 
PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO. 

Total do lote 	 R$ 21.798,80 

Homologado para GEILSON BEZERRA DA SILVA inscrita no CNPJ/MF N° 20.662.701/0001-01, pelo melhor 

valor de R$ 518.403,10 (quinhentos e dezoito mil, quatrocentos e três reais e dez centavos), em 22/03/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.sairtre.ce.gov.br  

(k::r COMIS 
•:,•S ,-.. DE LIC 

FOLHA Al,' 
: IA. 

G" Ra 
MUDAR PARA AVANÇAR 

JOSE ROMILSON DA SILVA FILHO 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


